山西省发展和

山 西 省

晋发改外资发 〔zO21〕 334号

山西   改革委员会 山西

关于做好亚洲开发银行贷款⒛”9⒆4年

规划备选项目申报工作的通知

各市发展改革委、财政局,有关单位 (企业 ):

近 日国家发展改革委、财政部下发 了关于做好亚洲开发银

行 (以 下简称
“
亚行

”
)贷款 zO″-⒛24年规划各选项目申报

工作的通知。为积极有效利用亚行贷款 ,提高利用外资水平 ,

推动高质量转型发展,现将有关事项通知如下 :

-1—

一、贷款重点支持领域

亚行贷款 2022—⒛24年各选项 目规划将贯彻党的十九大和

十九届二中、三中、四中、五中全会精神,立足新发展阶段 ,

贯彻新发展理念 ,构建新发展格局 ,紧 密围绕
“
十四五

”
时期

我国经济社会发展重大战略,进一步加强顶层设计 ,统 筹推动

改革发展 ,突 出项目在体制机制方面的创新性和示范性。

本期规划新增各选项 目单笔拟安排贷款金额不低于 1.5亿

美元,重 点支持以下领域 :

(一 )环境可持续发展。重点支持水土资源综合保护利用 ,

加强生物多样性及森林、草原、湿地、海洋等生态系统保护 ,

完善重点流域生态补偿机制,促进气候智慧型农业发展 ,提高

资源循环利用,做好各类污染防治(包 括大气污染防治、固体废

弃物处置利用、水污染防治)等。

(二 )适应和减缓气候变化。重点支持低碳和增强气候韧

性的基础设施建设 ,推广低碳和零碳技术运用 ,加 强洪涝灾害

等风险管理,促进城市建筑、交通基础设施、工业园区等循环

经济发展等。

(三 )老龄化与公共卫生安全。重点支持健康和老年友好

型城市建设,提升农村养老服务保障水平 ,加 强食品卫生安全

保障,推进城乡疾控预防中心信息化能力建设 ,改善农村地区

卫生服务条件等。

-2—

二、贷款项目组织谋划要求

请各市和有关单位 (企业 )根据通知要求,对表对标我省

“
十四五

”
规划纲要,按照

“
碳达峰、碳中和

”
战略部署,紧

密围绕转型综改试验区建设、能源革命综合改革试点、中部地

区崛起、黄河流域生态保护和高质量发展、乡村振兴等重大战

略,服务本地区和行业经济社会发展规划和重点任务,同 时注

重发挥贷款项 目在推 改革发展和提供全球公共产品方面的创

新示范作用△认真组织谋划各选项 目。对服务国家重大发展战
\j·

 1∶ tj  9′

略、歹 我省和行业重点发展规划的项 目优先予以报送。请结

合贷款  的重点领域 ,明 确项 目实施单位和贷款偿还担保责

任,严格审核项目单位和地方的偿债能力,落实配套资金来源 ,

严格审核债务风险。项 目申请和实施单位应具有较高的积极性

和主动性,可保障项目顺利实施。

三、贷款项目申报

请各市发展改革、财政部门和有关单位 (企业 )于 ⒛21年

9月 ⒛ 日前将贷款申请文件、项目申报材料 (达到项目建议书

深度 )、 各级财政还款承诺函、项 目申报信息表等申报材料联

合逐级报送省发改委、省财政厅。省直单位可直接上报、省属

企业可通过主管部门上报。

联系人:省发改委外资处 赵海清 OS51-3119059

省财政厅国际处 任 毅 OS51一佃45332

-3—

邮箱 :

附件 :

(此文主动公开 )

Xfgwwzc2016@1GS。 ∞ m(材 料 电 子 版 发 此 邮 箱 )

亚洲开发银行贷款 ⒛22-⒛24年规划备选项目申报

信
`息
表

/

和 改

— 4—

煺
巾

巛
枳
朕
甾

日
巾

凇

J
妹
癸
“

<
畔

替

⌒
限
`
妲

ˇ

咚
噔
谢
卟
岬
非
以

犁畔

鸯 巡 唰 菸 喵 怒 嘧

邗 匝W衤 午

嗉 尿

菸 壮 某 W
爿 司 g医 廿 卜 尽

⌒唳
燃
R
ˇ

释
姻
禚
舍
卡
艹

咚
嗒
爿

g

硬
Λ

卣
匝
邗

KH爿 懋 邶

⌒《
延
ˇ

带
哄
爿
妇

咚
嗒
匝
邱

K
￡

书
侧
匝
吓

⌒
亡
≮

<

喂
R
ˇ

炽

鄄
溺
〓匝
督

惹
决
匝
吓

督
珂

日
型
艏
舍

L+。P

︱

⒄

丨

群
哽
胆
艹
艹
皿
阝
担
巾
取
以
廿
&
日

浅
g
且

盯
u
t
吊

烬
羔
下

H

非
圭

山西省发展和改革委员会办公室     ⒛21年 8月 19日 印发